ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 г. № 277

г.Кызыл

О внесении изменений

в некоторые постановления Правительства

Республики Тыва в сфере образования

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 7 Положения о Министерстве образования и науки Респуб-

лики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от

18 октября 2012 г. № 553, следующие изменения:

1) в подпункте 4.36 слова «образовательной деятельности организаций, осу-

ществляющих» заменить словами «условий осуществления образовательной дея-

тельности организациями, осуществляющими»;

2) в подпункте 8.5 слова «по делам молодежи и» исключить.

2.  Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие тувин-

ского языка на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства

Республики Тыва от 7 апреля 2017 г. № 152, изменение, в позиции «1.4. Организа-

ция и проведение комплекса мероприятий, посвященных Международному дню

родного языка» слова «Агентство по делам семьи и детей Республики Тыва» заме-

нив словами «Министерство труда и социальной политики Республики Тыва (далее

– Минтруд РТ)».

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 28 декабря 2018 г. № 660 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Тыва от 7 апреля 2017 г. № 156».

2

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

http://www.pravo.gov.ru/